informações, veja seção “Fatores de Risco” do Prospecto. 

1. Elementos Essenciais da Oferta 
Mais 

Informações 

A. Valor mobiliário 
Cotas de Fundo de Investimento em Cotas de Fundos de Investimento 
Financeiro, em classe única. 

Capa do 
Prospecto 

a.1) Quantidade 
ofertada 

2.500.000 (duas milhões e quinhentas mil cotas. 
Seção 2.7 do 

Prospecto  

a.2) Preço unitário 
R$100,00 (cem reais) por cota, sem considerar a taxa de distribuição primária 
de R$ 3,07 (três reais e sete centavos). 

Seção 2.5 do 
Prospecto  

a.3) Montante 
Ofertado 
(= a.1*a.2) 

R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). 
Capa do 

Prospecto 

a.4) Lote 
suplementar 

Não. 
Seção 2.7 do 

Prospecto  

a.5) Lote adicional Sim, até 25% (vinte e cinco por cento). 
Seção 2.7 do 

Prospecto  

Qual mercado 
de negociação? 

Mercado de bolsa da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”).